- 1 -

新密市教育体育局文件
新密教体文〔2017〕22 号

新密市教育体育局
关于印发 2017 年体育卫生与艺术教育

工作要点的通知

各乡镇、办事处中心校，局属各学校：

现将《新密市教育体育局 2017 年体育卫生与艺术教育工作

要点的通知》印发给你们，请认真贯彻执行。

2017 年 2 月 14 日

- 2 -

新密市教育体育局
2017 年体育卫生与艺术教育工作要点

2017 年，新密市教育体育局体育艺术卫生工作根据《新密

市教育体育局 2017 年工作要点》，以“健康第一”为目标，面

向全体学生，深入推进学校体育、卫生和艺术教育工作，进一

步提升学生的身体素质、文艺素养和审美素养。

一、 体育工作

1.2 月份，遴选新密市青少年校园足球特色学校 10 所。

2.3 月份，举行 2017 年新密市中小学生运动会。

3.4 月份，组织开展 2017 年初中毕业升学体育考试。

4.5 月份，开展“校长杯”、“镇长杯”校园足球班级联赛

活动；举办 2017 年新密市“局长杯”青少年校园足球班级冠军

赛。

5.6 月份，遴选校园篮球特色学校 10 所。

6.8 月份，邀请省市国家级足球特色学校开展交流活动。

7.10 月份，以“阳光体育大课间”为载体，督查评比全市

中小学校园集体舞活动。

8.11 月份，举办 2017 年新密市“市长杯”青少年校园足

球超级联赛。

二、艺术教育工作

1.3 月份，举行新密市戏曲进校园活动启动仪式。

- 3 -

2.全面推进美育示范学校创建工作。以“美育工作示范县”

为依托，9 月份遴选新密市“美育工作示范学校”10 所。

3.11 月份，召开“2017 年新密市美育工作推进会”。

4.继续推进“一校一品”或“一校多品”，12 月份，督查

全市中小学校乐团、合唱团、戏曲、书画等社团活动的开展情

况。

三、卫生工作

做好学校传染病防控和学生近视、龋齿、肥胖等常见病的

宣传与预防，严格落实卫生清洁、消毒、晨检、因病缺勤登记

及追踪等制度，加强学校生活用水和饮用水管理，落实预防艾

滋病教育相关文件要求，加强校医室（保健室）建设，推进中

小学健康教育，12 月份，评选出新密市“美丽校园”10 所。

新密市教育体育局办公室 2017年 2月14日印发